
1 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

31.01.2019                                               № 58                                          г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в постановление   

Администрации Цимлянского района  

от 05.12.2018 № 885 «Об утверждении  

муниципальной программы Цимлянского района 

«Молодежь Цимлянского района»  

 

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района 

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», 

решением Собрания депутатов Цимлянского района от 25.12.2018 № 180 «О 

бюджете Цимлянского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 

годов», Администрация Цимлянского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление Администрации района от 05.12.2018 № 885 

«Об утвердении муниципальной программы Цимлянского района «Молодежь 

Цимлянского района» изменения, согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит 

сектор социальной сферы 

Администрации Цимлянского района  

специалист по молодежной политике 



2 
 

Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Цимлянского района 

 от 31.01.2019 № 58 

 

Изменения,  

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района 

от 05.12.2018 № 885 «Об утвердении муниципальной программы Цимлянского 

района «Молодежь Цимлянского района» 

 

1. В приложении к постановлению: 

1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Цимлянского района» раздела «Паспорт муниципальной программы 

Цимлянского района» изложить в редакции: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Цимлянского 

района 

– финансирование программных мероприятий 

осуществляется за счет средств областного и местного 

бюджетов: 
Общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет 3351,0 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 

в 2019 году – 279,8 тыс. рублей; 

в 2020 году – 279,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 279,2 тыс. рублей; 

в 2022 году – 279,2 тыс. рублей; 

в 2023 году – 279,2 тыс. рублей; 

в 2024 году – 279,2 тыс. рублей;  

в 2025 году – 279,2 тыс. рублей; 

в 2026 году – 279,2 тыс. рублей; 

в 2027 году – 279,2 тыс. рублей; 

в 2028 году – 279,2  тыс. рублей; 

в 2029 году – 279,2 тыс. рублей; 

в 2030 году – 279,2 тыс. рублей; 

 

 по источникам финансирования: 

 Областной бюджет всего – 1178,4 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

в 2019 году – 98,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 98,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 98,2 тыс. рублей; 

в 2022 году – 98,2 тыс. рублей; 

в 2023 году – 98,2 тыс. рублей; 

в 2024 году – 98,2 тыс. рублей;  

в 2025 году – 98,2 тыс. рублей; 



3 
 

в 2026 году – 98,2 тыс. рублей; 

в 2027 году – 98,2 тыс. рублей; 

в 2028 году – 98,2 тыс. рублей; 

в 2029 году – 98,2 тыс. рублей; 

          в 2030 году – 98,2 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 2172,6 тыс. рублей, в том 

числе: 

          в 2019 году – 181,6 тыс. рублей; 

          в 2020 году – 181,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 181,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 181,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 181,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 181,0 тыс. рублей;  

в 2025 году – 181,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 181,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 181,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 181,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 181,0 тыс. рублей; 

          в 2030 году – 181,0 тыс. рублей; 

 

1.2. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Цимлянского района» раздела «Паспорт подпрограммы «Поддержка 

молодежных инициатив» изложить в редакции: 



4 
 

Ресурсное  

обеспечение 

подпрограммы 1 

– Общий объем финансирования муниципальной по 

подпрограмме составляет 2295,0 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

          в 2019 году –  191,8 тыс. рублей; 

в 2020 году – 191,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 191,2 тыс. рублей; 

в 2022 году – 191,2 тыс. рублей; 

в 2023 году – 191,2  тыс. рублей; 

в 2024 году – 191,2 тыс. рублей;  

в 2025 году – 191,2 тыс. рублей; 

в 2026 году – 191,2 тыс. рублей; 

в 2027 году – 191,2 тыс. рублей; 

в 2028 году – 191,2 тыс. рублей; 

в 2029 году – 191,2 тыс. рублей; 

          в 2030 году – 191,2 тыс. рублей; 

по источникам финансирования: 

 Областной бюджет всего – 1178,4 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году – 98,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 98,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 98,2 тыс. рублей; 

в 2022 году – 98,2 тыс. рублей; 

в 2023 году – 98,2 тыс. рублей; 

в 2024 году – 98,2 тыс. рублей;  

в 2025 году – 98,2 тыс. рублей; 

в 2026 году – 98,2 тыс. рублей; 

в 2027 году – 98,2 тыс. рублей; 

в 2028 году – 98,2 тыс. рублей; 

в 2029 году – 98,2 тыс. рублей; 

          в 2030 году – 98,2 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 1116,6 тыс. рублей, в 

том числе: 

         в 2019 году –  93,6 тыс. рублей; 

в 2020 году – 93,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 93,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 93,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 93,0   тыс. рублей; 

в 2024 году – 93,0 тыс. рублей;  

в 2025 году –  93,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 93,0 тыс. рублей; 

в 2027 году –  93,0  тыс. рублей; 

в 2028 году – 93,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 93,0 тыс. рублей; 

          в 2030 году – 93,0 тыс. рублей; 

 



5 
 

2. Приложение № 3 к муниципальной программе Цимлянского района «Молодежь Цимлянского района» изложить в 

редакции: 

 

РАСХОДЫ  

местного бюджета на реализацию муниципальной программы 
 

Цимлянского района «Молодежь Цимлянского района» 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муниципальная 

программа 

Цимлянского 

района 

«Молодежь  

Цимлянского 

района» 

всего 

в том числе: 

Х Х Х Х 3351,0 279,8 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2 

Администрац

ия 

Цимлянского 

района 

902 Х Х Х 3351,0 279,8 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2 

Подпрограмма 1 

«Поддержка 

молодежных 

инициатив» 

Администрац

ия 

Цимлянского 

района 

902   Х Х Х 2295,0 191,8 191,2 191,2 191,2 191,2 191,2 191,2 191,2 191,2 191,2 191,2 191,2 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной     

программы, 

основного 

мероприятия,  

мероприятия 

муниципальной 

программы 

Ответственн

ый   

исполнитель,    

соисполните

ли,   

 участники 

Код бюджетной    

   классификации    

 

Объем 

расход

ов, 

всего 

(тыс.р

ублей) 

Расходы  (тыс. рублей), годы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР  2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 



6 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Подпрограмма 2 

«Формирование 

патриотизма в 

молодежной 

среде»  

Администрац

ия 

Цимлянского 

района 

902 Х Х  Х 1056,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 

Примечание. 

Х – отсутствие кода бюджетной классификации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

3. Приложение № 4 к муниципальной программе Цимлянского района «Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» изложить в редакции: 

 

РАСХОДЫ 

областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета  

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы  

 

Наименование       

программы, 

подпрограммы 

муниципально

й программы 

Ответственный     

исполнитель,      

соисполнители 

 

Объем 

расходо

в, всего 

(тыс.ру

блей) 

Оценка расходов (тыс. рублей), годы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальна

я программа 

«Молодежь 

Цимлянского 

района» 

всего              3351,0 279,8 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2 

областной  

бюджет              

1178,4 98,2 98,2 98,2 98,2 98,2 98,2 98,2 98,2 98,2 98,2 98,2 98,2 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - 

местный 

бюджет 

2172,6 181,6 

 

181,0 181,0 181,0 181,0 181,0 181,0 181,0 181,0 181,0 181,0 181,0 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 

1 «Поддержка 

молодежных 

инициатив» 

всего 2295,0 191,8 191,2 191,2 191,2 191,2 191,2 191,2 191,2 191,2 191,2 191,2 191,2 

областной  

бюджет 

1178,4 98,2 98,2 98,2 98,2 98,2 98,2 98,2 98,2 98,2 98,2 98,2 98,2 

федеральный - - - - - - - - - - - - - 



8 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

бюджет 

местный 

бюджет  

1116,6 93,6 93,0 93,0 93,0 93,0 93,0 93,0 93,0 93,0 93,0 93,0 93,0 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 

2 

«Формировани

е патриотизма 

в молодежной 

среде» 

всего 1056,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 

областной  

бюджет              

- - - - - - - - - - - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - 

местный 

бюджет 

1056,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - - - 

 

 

 

 


